中国中医药信息研究会
中信会字[2017] 47 号
_____________________________________________________________
关于召开中国中医药信息研究会青年医师分会成立大会
暨首届（2017）中国青年医师创新创业发展论坛的通知

各有关单位及专家：
在中国工程院院士、中日医院王辰院长积极倡导下，在各级领导的关心和支持下，为促进青年医师能力建设、学术交流和创新创业，中国首个青年医师组织——中国中医药信息研究会青年医师分会，于2017年3月由中国中医药信息研究会批准成立。现定于2017年9月29-30日在北京召开成立大会暨首届中国青年医师创新创业发展论坛，现将有关事宜通知如下：

一、大会组织架构
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]主办单位：中国中医药信息研究会 中日医院
承办单位：北京惠康未来文化传媒有限公司
战略合作伙伴：北京九翔科技有限公司
北京华夏精准国际医学研究院

二、拟邀参会领导与专家（排名不分先后）
吴  刚  国家中医药管理局原副局长 中国中医药信息研究会会长
王  辰  中国工程院院士  中日医院院长
中国中医药信息研究会青年医师分会名誉会长
晁恩祥  国医大师
朱佳卿  国家中医药管理局机关服务局副局长
中国中医药信息研究会副会长
廖新波  广东省卫生计生委巡视员
王虎峰  国务院医改专家、中国人民大学医改研究中心主任
李赵城  中日医院党委副书记
何铁强  国家卫生计生委医管中心副处长
尹  岭  国家人口与健康科学数据共享平台地方服务中心主任
贾立群  中日医院中西医结合肿瘤内科主任
中国中医药信息研究会青年医师分会专家顾问委员会主任委员
张军跃  中日医院团委书记
曹  彬  中日医院国家呼吸与危重症科二部主任
李晓慧  共青团中央国际联络部副处长
刘  猛  中日医院西医结合肿瘤内科主治医师  中日医院团委副书记
中国中医药信息研究会青年医师分会会长
刘应科  北京和平里医院儿科中心主任
吴孝雄  同济大学附属杨浦医院主治医师
张  强  张强医生集团创始人
孙宏涛  大家医联医生集团创始人
王  雷  微软加速器北京驻企CTO
三、大会主要内容
（一）中国中医药信息研究会青年医师分会选举工作会议
（二）中国中医药信息研究会吴刚会长致辞，宣读分会负责人名单
（三）各位领导嘉宾为学组负责人颁发证书
（四）中国中医药信息学会青年医师分会会长作分会工作汇报
（五）主题报告
对中医药学传承与发展的一点初浅思考
健康国家建设的本质:从国际到国内
大健康视野下的中医服务
青年中医医师培养与成长思考与实践
（七）主题论坛
医改新政下的平台医院与医生
新文化 新形象——由“协和新青年”谈起
新学术 新思维——杰青科研创新几点体会
新学力 新成长——执业医师考试与医师职业发展
分级诊疗下的医共体建设与医师多点执业
内心引力——体制外医生集团创建之路
外方内圆——体制内医生集团发展之道
搭桥引路——做医生创新创业的孵化器
圆桌论坛：青年医师的创新创业的春天来了吗？
四、参会对象
中国中医药信息研究会领导；青年医师分会名誉会长、会长、专家委员会委员、副会长、秘书长、副秘书长、常务理事和理事；全国各级各类医院青年医生；其他关心、关注青年医师成长成才，及有志于青年医师事业发展的代表等。

五、会议时间与地点
会议时间：2017年9月29-30日
其中，29日：全天报到；地点：北京惠侨饭店（北京市朝阳区惠新东街19号）
       29日19:00-21:00：青年医师分会选举工作会议；
地点：中日友好医院讲学厅
（本分会理事请务必准时参加选举会，无故不到者，视为自动
放弃选举与被选举资格。）
        30日：全天会议；地点：中日医院讲学厅（北京市朝阳区樱花东街2号临床医学研究所5层）
六、相关事宜
（一）会议费：会务费880元，含报名费、餐费、资料费和培训费，差旅、住宿费用自理；在校学生凭学生证免费参会（食宿差旅自理）。
（二）交款方式
银行汇款
汇款请注明：“青年医师分会”及单位和姓名
会前银行汇款：（汇款请注明：“青年医师分会”及单位和姓名）
开户名称：北京惠康未来文化传媒有限公司
开户银行：中国建设银行北京西四支行
账号：11050161360000001308
现场缴费（会后开具相应报销发票）
（三）参会人员：请于9月24日以前填写好参会回执并以电子邮件形式发送到会务组邮箱qnysfh2017@126.com。
（四）为方便同行业学习交流，分会建有“青年医师分会”qq群：389445801，请实名申请加入。

（七）会议咨询：
王艳萍13911262984
刘兵13581513514
张立辉18701501762
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\9月上稿件\总会章\中信总会电子章.png]邮箱：qnysfh2017@126.com

中国中医药信息研究会
2017年8月25日

报送：国家中医药管理局人教司、研究会正副会长、秘书长

附一：会议日程
	中国中医药信息研究会青年医师分会成立大会
暨首届（2017）中国青年医师创新创业发展论坛
会议日程

	09月29日
	大会报到（周五）                    地点：北京惠侨饭店

	19:00-21：00
	中国中医药信息研究会青年医师分会选举工作会议

	09月30日
	全天会议（周六）                    地点：中日医院讲学厅

	08:00-08:30
	                       大会签到

	08:30-08:40
	                         合影

	开幕式
	主持：朱佳卿 中国中医药信息研究会副会长

	08:40-08:50
	中国工程院院士  中日医院王辰院长致辞

	08:50-09:00
	国医大师晁恩祥致辞

	09:00-09:10
	中国中医药信息研究会会长吴刚致辞

	09:10-09:20
	青年医师分会专家顾问委员会主任委员贾立群教授致辞

	09:20-09:30
	嘉宾为青年医师分会负责人颁发证书

	09:30-09:50
	中国中医药信息学会青年医师分会会长作分会工作汇报

	09:50-10:00
	茶歇

	主题报告
	主持：牛海涛博士 中国医学科学院肿瘤医院
娄彦妮博士 中日医院中西医结合肿瘤科

	10:00-10:30
	对中医药学传承与发展的一点初浅思考
王  辰  中国工程院院士、中日医院院长

	10:30-11:00
	健康国家建设的本质:从国际到国内
王虎峰　国务院医改专家、中国人民大学医改研究中心主任

	11:00-11:30
	大健康产业与中医中药融合发展
何铁强  国家卫生计生委医管中心副处长

	11:30-12:00
	关于青年中医医师培养与成长思考与实践
王耀献  北京中医药大学附属东直门医院院长

	12：00-13:00
	午　　餐

	            下午论坛

	主题论坛
13:00-14:20
创新篇
	主持：刘乃刚博士  中日医院中医针灸科主治医师
                        孙夏云  中国中医药信息研究会

	医改新政下的平台医院与医生
廖新波  广东省卫生计生委巡视员

	新学术  新思维——杰青科研创新几点体会
曹  彬  中日医院国家呼吸与危重症医学科二部主任

	新使命  新途径——青年医师科普创作的思路与经验
吴孝雄  同济大学附属杨浦医院主治医师

	新学力  新成长——执业医师考试与医师职业发展
刘应科  北京市和平里医院儿科中心主任

	14:20-14:30
	茶　　歇

	主题论坛
14:30-15:50
创业篇

	主持：廖新波  广东省卫生计生委巡视员

	分级诊疗下的医共体建设与医师多点执业
尹  岭  国家人口与健康科学数据共享平台地方服务中心主任

	内心引力——体制外医生集团创建之路
张  强  张强医生集团创始人

	外方内圆——体制内医生集团发展之道
孙宏涛  大家医联创始人

	搭桥引路——做医生创新创业的孵化器
王  雷  微软（中国）加速器北京驻企CTO

	15:50-16:30

	圆桌论坛：青年医师创新创业的春天来了吗？
主   持 ：王艳萍 中国中医药信息研究会青年医师分会秘书长
讨论嘉宾：
尹  岭  国家人口与健康科学数据共享平台地方服务中心主任
刘  伟  山东市中西医结合医院副院长
孙宏涛  大家医联创始人
闫龙涛  中日医院疼痛科主治医师
魏  托  南京市浦口区中医院肾脏及血液净化中心负责人
王  巍  中日医院药学部药师
王德品  安徽九翔医疗健康产业园董事长

	会议结束

附件二：
中国中医药信息研究会青年医师分会成立大会
暨首届（2017）中国青年医师创新创业发展论坛
大会报名回执表
	单位名称

	部门

	单位地址

	邮编

	联系人

	电话

	传真

	参会人员信息

	姓名
	性别
	部门/职位
	手机
	是否分会会员
	E-mail

	住宿酒店
	单间（  ）   标间（  ）

	入住时间
	2017年9月___日
	退房时间
	2017年___月___日

温馨提示：请务必准确填写个人信息及联系方式，注明是否为青年医师会员，并于9月24日前将回执发至qnysfh2017@126.com。

[bookmark: _GoBack]

附件三：
中国中医药信息研究会入会申请表
填表日期：       年   月   日
	姓名

	性别

	出生日期

	本人近期
2寸照片

	学历

	职务/职称

	工作单位

	通讯地址

	联系电话

	手机

	E—mail

	微信

	申请职务
	□会员        □团体会员        □理事       □理事单位
具有一定知名度和影响力的单位或专家，可申请以上内容（请划√确认）。

情
况
简
介

	本人所在单位人事部门意见
	本人所在分支机构意见

	                     （签章）
 负责人：
                    年  月  日
	                     （签章）
负责人：
                    年  月  日

	中国中医药信息研究会审批意见
	                                         （签章）
                                        年  月  日

	姓   名

	性别

	身份证号

	照
片

	单位名称

	联 系 人

	手 机

	E-mail

	邮 编

	详细地址

	职  称

	科室

	职  务

	研究方向

	现有职务

	社会兼职

	申请职务
	  □会员         □团体会员            □理事                 □理事单位
   具有一定知名度和影响力的单位或专家，可申请以上内容（请划√确认）。

	情  况
简  介

	申请人签字：

      年   月  日
	中国中医药信息研究会青年医师分会意见

（盖章）
                  年   月   日

image1.png